АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2012 г. № 2099

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯМР
ОТ 21.09.2010 № 8520»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года              № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» Администрация района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЯМР от 21.09.2010 № 8520 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов»:
1.1. В заголовке слова «ограничений и запретов» заменить словами «требований к служебному поведению»;
1.2. В пункте первом постановления слова «ограничений и запретов» заменить словами «требований к служебному поведению»;
1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР - начальника управления организационной работы И.П. Кирсанову.»;
1.4. В приложении к постановлению:
- в наименовании слова «ограничений и запретов» заменить словами «требований к служебному поведению»;
- в абзаце первом пункта 1 слова «ограничений и запретов» заменить словами «требований к служебному поведению»;
- в подпункте «в» пункта 1 слова «и другими федеральными законами» заменить словами «и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации»;
- пункт 5 признать утратившим силу;
- в абзаце первом пункта 6 слова «предусмотренной подпунктами «б» и «в» пункта 1» заменить словами «предусмотренной пунктом 1»;
- пункт 6 дополнить абзацами «в» и «г» следующего содержания:
«в) помощником Главы ЯМР по связям с правоохранительными органами;
г) общероссийскими средствами массовой информации.»;
- в пункте 8 слова «пунктом 7 части второй статьи 7» заменить словами «частью третьей статьи 7»;
- подпункт «б» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;»;
- подпункт «в» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительным материалам;»;
- дополнить пункт 9 абзацем «е» следующего содержания:
«е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;
- в абзаце первом пункта 10 слова «пункт 7 части второй статьи 7 и часть девятую статьи 8» заменить словами «соответствующие положения»;
[bookmark: P36]- пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. По результатам проверки представителю нанимателя (работодателю) в установленном порядке представляется доклад, содержащий одно из следующих предложений:
а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;
б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;
в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;
г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;
д) о предоставлении материалов проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»;
- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Представитель нанимателя (работодатель), рассмотрев доклад и соответствующие предложения, указанные в пункте 15 Положения, принимает одно из следующих решений:
а) назначить гражданина на должность муниципальной службы;
б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;
в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;
г) представить материалы проверки в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Ярославского
муниципального района
Т.И.ХОХЛОВА